quiete Altissimo famulatus deuotior exhibetur.

Sane nuper acci-pimus quod in vestris ciuitatibus et diocosibus atquo locis

existere consueuerunt ot hodie ixistunt nonnullae personae pauperes utriusfiue

sexus diuisim, viri scilicet coniunctim in suis et muliercs etiam coniunctim in

domibus suis absque mutua ipsorum conuersatione commorantes, quae humiliter

et honeste in paupertate et continentia sub humilitatis spiritu viuuiit et ecclesias

deuote frequentant, Romanae ecclesiae earumque praelatis et curatis in omnibus

reuerenter obediunt, nullis erroribus se inuoluunt neque ritus neque modos

reprobatos a iure seu aliter illicitos aut repugnantes sahitaribus praeceptis

observant, sed pauperes et miserabiles personas petentes ad eorum recipiunt

hospitia tt alia exercent prout possunt opera caritatis, infirmos scilicet visitando

et, si opus sit, in eorum infitmitatibus eos forsitan requisiti custodiendo et

fouendo ac decedentium corpoi^a fidelium in locis ubi degunt rogati ad sepultu-

ram ecclesiasticam defei'endo. Quamuis circa praemissa vos et inquisitores

haereticae prauitatis pro tempore in vestris ciuitatibus et diocesibus necnou

aliis partibus constituti personis ipsis auxilio in praemissis esse deberetis, verum-

tamen ipsae personae per vos ac plerosque ex inquisitoribus ipsis ac etiam per

officiales et vicarios vestros in spiritualibus generales necnon alios locorum

ordinarios circa praemissa pia opera et modum viuendi simpliciter minus debite

frequentius tribulantur et eisdem circa praemissa diuersa grauamina inferuntur

;

nos igitur, qui salutem animarum zelamus singulorum, attendentes quod nostra

interest sub praemissis etiam statui earundem personarum salubriter prouidere,

fraternitati vestrae, de qua in his et in aliis specialem in Domino fiduciam opti-

nemus, per apostolica scripta coniunctius mandamus quatenus vos et vestrum

singuli in vestris ciuitatibus atque locis de huiusmodi personis utriusque sexus

ibidem pro tempore commorantibus et de vita et conuersatione et an aliquos

errores per felicis recordationis Clementis V praedecessorem nostrum in concilio

Viennensi in capitulo quod incipit Ad nostram cet..damnatos aut alios in fide

catholica teneant aut sectam seu ritum habeant contra constitutionem piae

memoriae Johannis vicesimi secundi etiam praedecessoris nostri, quae incipit

Sancta Romana cet. aiit aiiter in aliquibus casibus excodant seu excedere con-

suenerunt, quotiens opus erit, diligenter inquiratis vosque de hoc plenarie

informetis et quos pro tempore culpabiles repereritis, corrigatis iuxta canonicas

sanctiones ; illos autem quos innocentes inueneritis infra vestras ciuitates et

dioceses atque loca, quamdiu sedes apostolica de ipsis aliter non disposuerit,

citra tamen formam et ritum religionis aut alium modum viuendi reprobatum

libere, ut praefertur, conuersari et coramorari ac Deo laudabiliter in praemissis

seruire permittatis eisque in personis seu rebus ipsorum sub permissione huius-

modi mansuris molestias vel iniurias inferri potius paterno ipsis compatientibus

aflfectu aliqualiter non sinatis, dum tamen exinde aliquod sinistrum vel scan<la-

lum seu incontinentia, super quibus vestras et vestrorum singulorum conscientias

oneramus. minime generentur in praemissis, ac etiam aliis apostolicis ac pro-

uincialibus necnon synodalibus constitutionibus et statutis contrariis non obstan-

tibus quibuscunque, contradictores per censuram ecclesiasticam appellationo

postposita compescciido, non obstante, si aliquibus communiter vel diuisim a

dicta sit sede indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint

per literas apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbura
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de indulto huiusmodi montionom
;
per lioc tamen non intendimus alias statum

dictarum personarum aliquatenus approbare.

Datum Romae apud sanctum Petrum, septimo idus Januarii, pontificatus

nostri anno quinto.

Mosheim, blz. 653-655. Deze bul is gedeeltelijk uit het voor-

gaande smeekschrift overgeschreven. — Aldaar vindt men
ook de acte van Albert, aartsbisschop van Magdeburg, dio

een afschrift dezer bul bevat en er de echtheid van bevestigt

(20 October 1396). — Zie hooger onze n" 171, 172 en 175.

240.

1305, Decemher 1, Rome. Uittreksel iiit eene bul van Bonifa-

cius IX gericht tot de inquisiteurs in de Duitsche landen, waarbij

hij de bul van Gregorius XI (23 JuH 1372) bekrachtigt aangaande

de aanstelling en de raachten van vijf inquisiteurs in de kerkelijke

gebieden van Mainz, Keulen, Utrecht, Salzburg, Magdeburg en

Bremen. — Zulks geschiedt op aanvraag der inquisiteurs zelve en

verleent hun geene andere dan hunne vroegere machten.

Siqnificat tantum Bonifacius : " humiliter supplicasse dominicanos, ut litteras

Gregorii XI, quae incipiant vetustate consumi, de begnitate apostolica innovare

dignaretur; se illas litteras in cancellaria apostolica inspici fecisse diligenter

et auctoritate apostolica tenore praesentium innovare suoque patrocinio com-